

Dom Pomocy Społecznej w Strzelcu Opolskim
tel. 4612329, 4613480
z filią w Szymiszowie
tel. 4617736
z filią w Leśnicy
tel. 4615253

Dom Pomocy Społecznej w Kadlubie
tel. 4636337, 4636422, 4636744
e-mail: dpskadlub@go2.pl

Dom Pomocy Społecznej w Zawadzkiem
tel. 4622011
e-mail: dpszawadzkie@poczta.fm

Zespół Szkół w Strzelcach Opolskich
tel. 4612225

Zespół Szkół Zawodowych nr1 w Strzelcach Op.
tel. 4612701
e-mail: zsz-strzelceop@oswiata.org.pl

Zespół Szkół Zawodowych w Zawadzkiem
tel. 4616288, 4616541
e-mail: zsazawa@interia.pl

Liceum Ogólnokształcące w Zawadzkiem
tel. 4616430
e-mail: LICEUMZA@Edu.APPIE.PL

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcu Opolskim
tel. 4613381, 4613901

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Strzelcach Op.
tel. 4613026
e-mail: pppstrzelce@poczta.onet.pl

Zespół Szkół Specjalnych przy DPS w Zawadzkiem
tel. 4620046, 4616049, 4620049
e-mail: ZSS_Zawadzkie@poczta.onet.pl

Zespół Szkół Specjalnych w Strzelcach Op.
tel. 4612882
e-mail: gimspecj@tlen.pl

Zespół Szkół Specjalnych przy DPS w Kadlubie
tel. 4636422, 4636744
e-mail: SMMKadlub@go2.pl

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Leśnicy
tel. 4615261
e-mail: soswlesnica@poczta.onet.pl

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Górze Św. Anny
tel. 4615473

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich
tel. 4613291-95

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich
tel. 4049903

Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Opolskich
tel. 4621200, 4621903

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Strzelcach Opolskich
tel. 4614528

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Strzelcach Opolskich
tel. 4639099

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Strzelcach Opolskich
tel. 4400313

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich
tel. 4621800

WALCZYĆ O KAŻDE EURO!

dokończenie ze str. 1

- Komu należą się dopłaty i jakiej wysokości?

- W tym roku rolnicy otrzymają podstawowe dopłaty bezpośrednie do produkcji w wysokości 55% tego, co dostają farmerzy z Unii, czyli plus minus 118 euro na każdy hektar. Dopłaty przysługują tylko temu, kto ma 1-hektarowe lub większe gospodarstwo, ale – i to ważne! - musi to być w całości powierzchnia użytków rolnych. Bo jeśli na tej powierzchni znajduje się las, akwen wodny (staw, jezioro), albo stoi dom, to już z takich dopłat jest wykluczony. Ponadto działki rolne, które składają się na gospodarstwo - a więc poszczególne uprawy - muszą zajmować powierzchnię równą lub większą niż 0,1 hektara. To zaś oznacza, że nawet jeśli rolnik ma gospodarstwo 5-hektarowe, ale z opisu we wniosku wynika, że uprawa żadnej rośliny nie zajmuje przynajmniej 0,1 ha, to dopłata nie przysługuje.

- Jaka będzie wysokość konkretnych wypłat i kiedy nastąpi wypłata tych środków na konto rolnika?

- Dopłaty te będą miały zróżnicowaną wysokość, od ok. 40 euro jednolitej płatności obszarowej do ok. 118 euro z dopłatą uzupełniającą do poszczególnych upraw. Do tego mogą dojść dopłaty z tytułu wsparcia działalności rolniczej na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania. Na terenie powiatu strzeleckiego są to następujące obszary: Strefa I obejmująca gminy: Jemielnica, Zawadzkie, Kolonowskie oraz obręby geodezyjne w gminie Ujazd: Balczarowice, Niezdrówice i Sieronowice oraz Strefa II obejmująca obręby geodezyjne w gminie Izbićko - Ligota Czamborowa, Otmice, Po-

znowice, Siedlec.

Te podwyższone dopłaty dotyczą jednak tylko obszarów o niekorzystnych warunkach gospodarowania, a za takie uważa się te, na których prowadzenie produkcji rolniczej ze względu na niekorzystne warunki naturalne lub inne specyficzne przeszkody jest utrudnione. Przekazywanie środków finansowych na konta rolników nastąpi od 1 grudnia tego roku.

Wpływ na ostateczną wysokość kwoty, którą otrzymają rolnicy, będzie miał też kurs po jakim ta kwota dopłaty w euro zostanie przeliczona na złotówki.

- Ponoć o możliwości uzyskania dopłaty obszarowej dopytują się także osoby zamieszkujące aktualnie w Niemczech, a dzierżawiące swoją ziemię rolnikom w Polsce. Czy tacy właściciele użytków rolnych mają również prawo do ubiegania się o dopłaty obszarowe w Polsce?

- Oczywiście tak, gdyż przez osobę uprawnioną rozumie się właściciela gospodarstwa, ale także osobę, która posiada prawo do tego gospodarstwa z innego tytułu, np. dzierżawy, użytkowania, użyczenia itp. Przy czym nie jest wymagana nawet pisemna umowa, wystarczające jest ustne porozumienie stron. Ważne jest jedynie to, że dopłaty obszarowe dotyczą konkretnego gruntu i na dany obszar mogą być wypłacone tylko raz w danym roku: właścicielowi dzierżawcy, użytkownikowi lub innej osobie do tego uprawnionej.

- Mówił Pan o ustnej umowie dzierżawy lub użyczenia. Czy to oznacza, że dwaj rolnicy, z których żaden nie ma gospodarstwa większego niż 1 hektar, ale wspólnie

mają prawie 2 ha, mogą sporządzić taką umowę, jeden z nich wystąpi o dopłaty, a potem podzielić się pieniędzmi?

- Taka możliwość rzeczywiście istnieje.

- Ilu rolników w regionie strzeleckim złożyło już wnioski o dopłaty?

- Proces ten został zapoczątkowany dopiero 15 kwietnia br. i potrwa do 15 czerwca. Tak też będzie w kolejnych latach. Zanim jednak rolnik wystąpi z wnioskiem o dopłatę bezpośrednią, musi najpierw uzyskać numer ewidencyjny, który następnie należy umieścić na wniosku. Numer ten jest niezbędny nie tylko przy ubieganiu się o dopłaty obszarowe, ale będzie potrzebny we wszystkich kontaktach z ARiMR, przy staraniach o fundusze strukturalne i inną pomoc ze środków UE. Agencja ma 14 dni na wydanie takiego numeru od daty złożenia wniosku. Wielu rolników już go posiada. Numer taki jest ściśle przypisany rolnikowi - konkretnej osobie, a nie gospodarstwu. Zatem jeśli rolnik umrze, jego syn lub następca musi starać się ponownie o numer ewidencyjny.

- Ilu rolników w regionie strzeleckim wystąpiło dotąd o wpis do ewidencji?

- Dotąd zarejestrowaliśmy 1.781 takich wniosków, a w całym regionie jest 3.299 właścicieli gospodarstw rolnych, które kwalifikują się do uzyskania dopłat bezpośrednich i powinny jak najszybciej mieć swój numer ewidencyjny. Jeśli zaś chodzi o wnioski o przyznanie płatności obszarowych, to do dnia dzisiejszego wnioski te pobrało około 100 rolników.

Rozmawiał Piotr Koszyk

Coś dla wolontariuszy

Jeśli jesteś zainteresowany okazją do podszlifowania języka niemieckiego połączoną z możliwością zwiedzenia atrakcyjnych zabytków Krakowa i przypomnieniem tragicznych wydarzeń w oświęcimskim obozie koncentracyjnym, mamy dla Ciebie ofertę.

W dniu 20 maja grupa starszych osób z miejscowości Lippstadt w partnerskim powiecie Soest planuje zorganizowanie na własny koszt wycieczki do wspomnianych wyżej miejsc i zwróciła się z prośbą o wskazanie osoby ze znajomością języka niemieckiego, która mogłaby w tym dniu towarzyszyć grupie i pomóc w dotarciu na miejsce.

Jeśli więc jesteś osobą, którą szukamy, tzn. płynnie posługujesz się językiem niemieckim, lubisz podróżować i pomagać osobom starszym, a może znasz również Kraków, ale nigdy nie miałeś możliwości poznania unikatowych zabytków wzdłuż „Drogi Królewskiej”, zgłoś się w terminie do 7 maja do Zespołu ds. Promocji Powiatu pok.312, nr tel. 463 90 90 wew. 218 lub 230!!!

Koszt przejazdu i biletów wstępu m.in. do komnat królewskich pokrywa organizator wycieczki.

Niebanalna profilaktyka

Zarząd Powiatu Strzeleckiego od lat realizuje program profilaktyki uzależnień, w który wpisane są przedsięwzięcia o bardzo zróżnicowanych formach. Najistotniejsze bowiem jest skuteczne dotarcie z tą problematyką do jak najszerszych grup społecznych. Dziś mało kogo interesują pogadanki czy wykłady, szuka się więc form niebanalnych.

Do takich należy koncert byłego lidera zespołu „Oddział Zamknięty” Jarosława Wajka, który sam kiedyś był uzależniony. Dlaczego warto się na niego wybrać? Bo ten koncert to swego rodzaju muzyczny pamiętnik o drodze przez „sztuczne raje”, samotność, zwątpienie... Ma na celu również pokazanie zdrowego, wolnego od używek stylu życia, uczy szacunku do siebie, dokonywania mądrych wyborów. Wskazuje drogę do domu, rodziny, miłości, drogę do drugiego człowieka.

Spotkanie odbędzie się **29 kwietnia 2004 roku o godz. 13⁰⁰ w Domu Kultury w Strzelcach Op.** Program artystyczny w wykonaniu Jarka Wajka – wokalisty zespołu Collage, Daab, The Lizards Day oraz kultowego zespołu Oddział Zamknięty, zaadresowany jest do ludzi młodych, szczególnie uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu strzeleckiego, ich rodziców a także nauczycieli.

W spotkaniu wezmą udział uczniowie Zespołu Szkół przy ul. Krakowskiej oraz Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 ze Strzelca Opolskich.

B.K.

Związek emerytów rozszerza działalność

Strzelecki Oddział Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów dokonał podsumowania swojej działalności w ub. roku. Do zdecydowanych plusów należy zaliczyć napływ nowych członków (w zeszłym roku przybyło ich 200, a w I kwartale tego roku – już 62) i poszerzenie form działalności. Widać to zwłaszcza w ofercie kulturalnej i socjalnej.

W tej pierwszej kategorii mieszczą się m.in. festyn z okazji Dnia Seniora i osób niepełnosprawnych, w którym udział wzięło ponad 1200 osób, spotkanie wigilijne dla 250 osób niepełnosprawnych czy imprezy turystyczne, zyskujące z roku na rok więcej zwolenników. W tej drugiej grupie wymienić należy m.in. współorganizację turnusów rehabilitacyjnych dla członków z grupą inwalidzką lub z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także zapomogi pieniężne na zakup leków czy paczki żywnościowe dla najbardziej potrzebujących członków organizacji.

Tak szeroki wachlarz działań nie

byłby możliwy bez wsparcia rzeczowego i finansowego instytucji i firm z terenu powiatu; wiadomo przecież, że żadna organizacja nie może się utrzymać wyłącznie ze składek swoich członków, zwłaszcza gdy są nimi osoby już niepracujące. Pomoc, jaką strzelecki Oddział Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów otrzymał z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, dysponującemu środkami PFRON, skierowana była do osób niepełnosprawnych – członków Związku. Ale grono pomagających jest znacznie szersze.

Za zaangażowanie, ofiarność i pomoc strzelecki Oddział PZERiI składa serdeczne podziękowania: Staroście Powiatu Strzeleckiego Gerhardowi Mathei, Wicestarości Józefowi Swaczynie, Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelce Op. Krzysztofowi Fabianowskiemu, Dyrektorowi PCPR Bernardowi Klycie, Kierownikowi OPS w Strzelcach Op. Marii Feliniak, Burmistrzowi Miasta i Gminy Leśnica Hubertowi Kurzałowi, Burmistrzowi Miasta i Gminy

Zawadzkie Wernerowi Małkowi, Burmistrzowi Miasta i Gminy Ujazd Tadeuszowi Kauchowi, Wójtowi Gminy Jemielnica Joachimowi Jelito, ks. Proboszczowi Parafii św. Wawrzyńca Wolfgangowi Joško, dyrektorom Banku Spółdzielczego w Leśnicy – Józefowi Garbaczowi i Ryszardowi Derkowi, Dyrektorowi PPO Jackowi Lyce, Prezesowi SM w Strzelcach Op. Tadeuszowi Gocowi, Prezesowi AGROMAS Mirosławowi Kuligowi oraz właścicielom firm: ZM w Rozwadzy Kazimierzowi Franczykowi, ZM w Piotrowce Urszuli i Waldemarowi Neuman, ZM w Jemielnicy - Gizeli i Grzegorzowi Pyce, właścicielom piekarni: Ewie Winnik, Andrzejowi Balińskiemu, Bernardowi Kała, właścicielom cukierni: Pawłowi Schlesagowi, Józefowi Izydorczykowi, właścicielom aptek: w Leśnicy – Marii Kowalskiej i w Strzelcach Op. – Krystynie Banyś oraz: Henrykowi Walczakowi, właścicielowi Zakładu Prefabrykacji w Strzelcach Op. Janowi Guzewi, właścicielowi Sklepu Meblowego oraz Prezesowi McBride Karolowi Cebuli.

Wydawca: Starostwo Strzeleckie
Redaktor Naczelny: Marta Górka
Redaguje Zespół.
Druk: Drukarnia „PRO MEDIA”
45-125 Opole, ul. Składowa 4,
tel. 077/453-18-07, 454-18-69,
fax 453-74-96

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i adustacji. Materiałów nie zamówionych nie zwraca. Nie odpowiada za treść zamieszczonych reklam i ogłoszeń.

Sekretariat Starosty
tel. +48 77 4639093
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
wew. 220
Wydział Ruchu Drogowego i Dróg Powiatowych
wew. 117, 118, 119, 120, 121, 124, 125, 150, 149, 151, 152, 153
Wydział Finansowy
wew. 127, 128, 131, 229, 201, 202, 203
Wydział Geodezji, kartografii, Katastru

i Gospodarki Nieruchomościami
wew. 105, 140, 133, 137
Wydział Architektoniczno – Budowlany
wew. 215, 217, 249
Wydział Organizacyjny
Wew. 206, 207, 213, 204
Zespół Kontroli
Wew. 145
Wydział Zarządzania Kryzysowego Ochrony Ludności i Spraw Obronnych
wew. 219

Wydział Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki
wew. 221, 222, 223, 228
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
wew. 132, 224, 225, 226
Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu
wew. 144, 146
Zespół ds. Promocji Powiatu
wew. 218, 230

